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Helena Řezníčková  Hořičky 91 let 
Marie Bugalová  Hořičky 86 let 
František Cibula  Křižanov 84 let 
Milan Martinek  Nový Dvůr 82 let 

Přejeme životní pohodu a mnoho zdraví  
do dalších let! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INFORMACE Z OBCE 
 

 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Ve středu 10. května 2023 v 18:00 se v zasedací místnosti OÚ uskuteční zasedání zastupitelstva 
obce Hořičky. Na programu bude: 

1. zahájení  
2. závěrečný účet obce za rok 2022 
3. účetní závěrka obce za rok 2022 
4. účetní závěrka PO ZŠ za rok 2022 
5. vyhláška místní komunikace 

6. změna ÚP obce č. 2 
7. provoz pošta Partner 
8. majetkové záležitosti 
9. provozní záležitosti – provoz kanalizace 
10. závěr 

 

 SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU 

Členové SDH Hořičky provedou v sobotu 13. května 2023 sběr železného šrotu. Prosíme občany, 
aby železný odpad připravili den předem nebo v sobotu ráno na obvyklá místa. Děkujeme! 
 

 NABÍZÍME STARÝ UMĚLÝ POVRCH Z HŘIŠTĚ 

Ve druhé polovině měsíce června bude zahájena rekonstrukce venkovního kurtu sportovního 
areálu za prvním stupněm ZŠ. Bude kompletně vyměněn umělý povrch kurtu, starý povrch bude 
rozřezán. Tento starý umělý povrch je možné ještě využít pro různé účely. Nabízíme tedy občanům 
možnost si tento koberec za odvoz odebrat. Ideální je se předem domluvit na rozměrech, stavební 
firma je ochotná koberec nařezat na požadované rozměry. Vaše požadavky prosíme nahlaste  
na obecním úřadě. Děkujeme. 
 

ŽIVOTNÍ  
JUBILEA 
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 ODSTÁVKA ELEKTŘINY 

Dne 25. 5. 2023 je od 10:00 do 15:00 plánována odstávka elektřiny, a to v následujících oblastech: 
• Hořičky: č. p. 1, 2, 3, 4, 10, 11, 13, 18, 20, 40, 42, 45, 46, 49, 52, 57, 58, 60, 61, 65, 68, 71, 74, 75, 85, 

94, 103, 129, 130, 135, 137, 140, 142, 143, 146 

• Chlístov: č. p. 46, 50, 51 

• kat. území Hořičky (kód 645281): parcelní č. 205/4, 205/8, 208/2, 312/4, 316/2 

• kat. území Chlístov u Hořiček (kód 645290): parcelní č.340/3 

 

 
OKÉNKO ZŠ A MŠ HOŘIČKY 

Bruslařský výcvik 
V průběhu února a března se žáci 2. třídy zúčastnili bruslařského výcviku na zimním stadionu  
v Trutnově. Zpočátku se jim věnovali 3 šikovní instruktoři, postupem času již jen 2. Úplní začátečníci, 
kteří jezdili s pomocnou hrazdičkou, na konci kurzu už jezdili bez ní. Naučili se plynule jezdit, zatáčet, 
brzdit, jezdit pozpátku, aj. Nenaučili se jen jezdit na ledě, ale i zašněrovat a zapnout brusle. Velmi si 
každou lekci užívali, po skončení se těšili na další. Trenéři jim pokaždé vymysleli nové a nové hry, 
kde si zdokonalovali nejrůznější techniky. Na konci kurzu jim přichystali i menší závody, při kterých 
nezapřeli svou soutěživost. Když byl výcvik u konce, byli smutní, že jim to tak rychle uteklo. 
Instruktoři byli s žáky spokojeni a moc je chválili. Děkujeme jim za příjemný průběh celým kurzem. 
Nesmíme ani opomenout na poděkování řidičům z Libňatova, kteří nás vždy bezpečně dopravili  
na stadion i zpět do školy.  

Mgr. Petra Vojtíšková, učitelka 2. tř. 

 

Sportovní odpoledne v tělocvičně 
V úterý 18. 4. připravili žáci 8. ročníku pro děti ze školní družiny sportovní odpoledne, při kterém 
seznámili mladší spolužáky se sportovním náčiním a nářadím. Činnost probíhala na pěti stanovištích, 
kde osmáci vysvětlili a ukázali dětem, jak se co jmenuje a jak se jednotlivé předměty používají.  
Děti si vyzkoušely florbal, dribling, hod na koš, střelbu míčem na bránu, cvičení na kruzích a šplh na 
laně i tyči. Na konci odpověděly na kontrolní otázky, které jim osmáci položili. Např. čím se hraje 
florbal, jaký míč se používá na fotbal, jaký na basketbal apod. Akce se vydařila, děkujeme žákům  
z druhého stupně za příjemné odpoledne.  

vychovatelky ŠD 

 

Okresní kolo OVOV 
V úterý 18. 4. se vybraní žáci prvního i druhého stupně ZŠ Hořičky vydali do Police nad Metují na 
okresní kolo OVOV (odznak všestrannosti olympijských vítězů). Po příjezdu se každý dle své potřeby 
rozcvičil a protáhl. Když dorazili i žáci z ostatních škol, začalo rozřazování do skupin, a následně poté 
i samotný pětiboj. První na řadu přišel trojskok, který se všem velmi povedl, dále hod medicinbalem 
vzad, skákání přes švihadlo po dobu 2 minut a kliky za 2 minuty. Poslední disciplína byla volitelná – 
buď běh 1000 m nebo vytrvalostní dribling po dobu 2 minut. Naši žáci si všichni, až na dva, vzali 
basketbalový míč a šli driblovat. Po dokončení všech disciplín byla menší pauza, čas na to se pořádně 
občerstvit. Následovalo napjatě očekávané vyhlášení. Naše škola uspěla. Jan Tylš ze 7. ročníku získal 
ve své kategorii 1. místo, osmák Vojta Řehák ve stejné soutěžní skupině obsadil 3. místo. Z děvčat 
zabodovala sedmačka Nicol Tipeltová na 3.místě a Anežka Hronová z 5.ročníku brala stříbro. Tyto 
nejúspěšnější sportovce čeká v květnu krajské kolo v Hradci Králové. Budeme držet palce. 

 
Anna Hronová. 9.ročník 
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POZVÁNKY NA KULTURNÍ AKCE 

 S PECHANCEM NA VÝLET 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 PŘEHLED AKCÍ U SOUSEDŮ 

17. 6. 2023 18:00 Tlupa Tlap 
24. 6. 2023 18:00 Electronic Hearts 
  1. 7. 2023 16:00 Trosky – Hurá prázdniny! 

         od 1. 7. 2023  Výstava dřevořezeb na louce u KuRNíKu 
     5. 7. 2023 19:00 The Brownies 

15. 7. 2023 18:00 Pavel Kasák & spol. 
1   9. – 23. 7. 2023  Masakr motorovou pilou v Litoboři 

21. 7. 2023 17:00 Divadlo Koráb – Karneval 
 
Více informací na  kapsar.eu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kapsar.eu/
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Z HISTORIE OBCE 
 

 JAK VZNIKLA V NAŠÍ OBCI KNIHOVNA 

Od roku 1848 působil jako správce školy Václav Řepka. V hostinci u Pichu č.p. 13 (Severýnovi)  
se každou neděli po požehnání scházela společnost občanů. Farář Antonín Müller, kaplan Štrof,  
dr. Josef Dobrovský, Antonín Pich, Josef Antoš a Václav Řepka. 
Hostinský zvaný „Pantáta Pich“ odebíral pro hosty časopisy „Lumír“ a „Národní noviny“. Stolní 
společnosti z těchto novin předčítal Antonín Pich. 
Učitel Václav Řepka, velice vzdělaný a velký vlastenec, dal podnět k založení knihovny. S panem 
farářem opatřili několik knih a rovněž dr. Dobrovský několik knih daroval. Nechali zhotovit razítko 
„Knihovna pro lidi“ a začali odebírat časopis „Matice lidu“ a „Dědictví svatojánské“. 
V roce 1866 Prušáci táhnoucí přes Hořičky strhli z hostince ceduli „Gasthaus“ a následně pan Pich 
hostinec zrušil. Tím zanikl „Čtenářský spolek“ a zbylé knihy byly předány do školy. 
Knihovna ve škole se postupně rozšiřovala o dary od občanů a dostala název „Knihovna  
pro dospělé“. Každou knihu si před zařazením přečetl některý z učitelů a dal dobrozdání, že je 
vhodná pro mládež, nebo dospělé. Knihy se půjčovaly vždy v zimních měsících za poplatek 1 až 2 
krejcary. Evidence knih však nebyla důsledně vedena a knihy se postupně poztrácely. 
V roce 1899 byla založena jednota „Sokol“, kde vznikla spolková knihovna u Langhamerů č.p. 47 
(Hýblovi), která se následně přemístila k cukráři Tučkovi č.p. 17 (Lendělovi), v roce 1915 do hostince 
„U Kašparů“ (Grosspitschovi) a v roce 1919 do školy, kdy přešla do majetku obce. 
V roce 1919 bylo vydáno rozhodnutí, že povinností obce je zřídit obecní knihovnu. Obecní 
zastupitelstvo spojených obcí Hořiček, Chlístova a Posadova na své schůzi u starosty Čapka 
jmenovalo tři členy do osvětové komise. Jmenováni byli Josef Vintr, učitel Antonín Kubík a Anna 
Jarová. Podle svého rozhodnutí si mohli přibrat další tři členy. Požádali JUDr. Josefa Borůvku, učitele 
Jana Celbu a Františka Švába. Členové této komise zvolili za předsedu učitele Antonína Kubíka  
a za jednatele Josefa Vintra. Rozhodli se, že začnou rovnat knihovní svazky. 
V listopadu 1919 každý večer třídili knihy podle ucelených dílů a následně jednotlivě. Knihy 
očíslovali, opatřili razítkem a zpracovali seznam. Práce prováděli František Šváb a Jan a Anna Jarovi. 
Pánové Borůvka a Vintr práci řídili. Bylo zařazeno 271 knih. 
S půjčováním se započalo 21. prosince 1919 a půjčovalo se v zimních měsících. Za období 1919–1920 
bylo 33 čtenářů a 402 výpůjček, 1920–1921 bylo 22 čtenářů a 157 výpůjček, 1921–1922 28 čtenářů 
a 312 výpůjček. 
Pan Borůvka nechal zhotovit razítko s poduškou, zakoupil zápisnou knihu a sešit za 45 Kč a jeho 
manželka zapůjčila skříň pro uložení knih. Spojené obce Hořičky vyplatily obci Chlístov odstupné ve 
výši 100 Kč. Byl založen „Osvětový svaz“, předseda Josef Drtina č.p. 1 a dále zvolena „Knihovní rada“, 
předseda Adolf Čepelka č.p. 33 Náměrky (RCH Matěna). Koncem roku 1924 bylo v knihovně už 350 
svazků. 
 
Naše obecní knihovna k 31. 12. 2022 má ve svém fondu 7 270 svazků, z toho naučná literatura  
1 795, krásná literatura 5 475. Registrovaných čtenářů 120, z toho 33 dětí. Za rok 2022 provedla 
celkem 4 544 výpůjček. Z rozpočtu obce byla na nákup knih vydána částka 51 299 kč. 
 

Podle získaných informací zpracoval Josef Kačer, duben 2023 
 

 

 

 

 

Redakční uzávěrka čísla je vždy k 25. kalendářnímu dni v měsíci. Připomínky, náměty nebo vaše názory lze předat na OÚ nebo je 

zasílejte e-mailem na adresu pokorna@horicky.cz. Počet výtisků - 260 ks. Výtisky jsou neprodejné a slouží k bezplatnému informování 

občan 

mailto:pokorna@horicky.cz

